
 1 1 1

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 11. listopadu 2013 
 

čj.: 53/2013        dne 11. listopadu 2013 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, pí Z. Čestická, p. Kunčar, p. J. Václavík 
 
Nepřítomen: p. A. Podzimek 
 
Hosté: XXX – ředitel společnosti IVK Group s.r.o., XXX – ředitel společnosti VODA 
CZ s.r.o. 
 
Jednání zahájeno dne 11.11.2013 v 16:00 hodin. 
 
 
RM bere na v ědomí:  
- dle bodu 2./53/2013 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 

dle přílohy 
-  informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek   
- dle bodu 8./53/2013 - informaci o přijetí Účelové neinvestiční dotace na pokrytí 

mimořádných finančních prostředků pro JSDH v průběhu povodně v červnu 2013 
- dle bodu 11./53/2013 - obdrženou nabídku PF 2014  
- dle bodu 12./53/2013 -  nabídky na vypracování projektové dokumentace pro 

dotaci na zateplení čp.211 a čp.10 
- dle bodu 15.10./53/2013 - informaci o nabídce služeb firem IVK Group  s.r.o. a 

VODA CZ s.r.o. v oblasti provozování vodovodů a kanalizací 
 
RM schvaluje:  
- dle bodu 15./53/2013 - Kupní smlouvu s pí XXX, 51750 Častolovice na odprodej 

pozemků dílu a) o výměře 14m2 odměřeného od pozemku p.č. 1214/4 a 
sloučeného do pozemku p.č. 1214/8 v katastrálním území Častolovice 
(viz.příloha). 

- dle bodu 15.2./53/2013  - Smlouvu o dílo č.7/2013 na opravu ulice Havlíčkova 
 
RM souhlasí:  
- dle bodu 3./53/2013 - s prodejem staré hasičské cisterny CAS 25 Š 706RTHP za 

nižší cenu, než je cena odhadní, z důvodu stáří, opotřebení, neprodejnosti a 
malého zájmu kupujících. Aktuální prodejní cena se pohybuje v rozpětí 30-
40.000,-Kč. 

- dle bodu 6./53/2013 - s navrhovaným dělením pozemků v zahrádkářské kolonii 
Bělá 2  k. ú. Častolovice, pozemek parcelní číslo 265/77 o výměře 17 m2 (viz. 
příloha) 

- dle bodu 7./53/2013 - s výrobou kapesních kalendáříků s motivem městyse na 
rok 2013 v počtu 1000 ks a se zadáním výroby 650 ks PF 2014 

- dle bodu 9./53/2013 - v případě vhodných klimatických podmínek se zahájením 
plánovaných oprav ulice Havlíčkova – osazením obrub a vybudováním stání 

- dle bodu 10./53/2013 - s udělením licence f. OSNADO a zastávkou autobusu 
linky č. 690280 ( viz. příloha). 

- dle bodu 12.53./2013 - s výběrem p. XXX na vypracování krycího listu a 
položkového rozpočtu na zateplení čp. 10 a 211 a následně projektové 
dokumentace na zateplení budovy.  



 2 2 2

- dle bodu 15.1./53/2013 - s poskytnutím služby - donáškou obědů pí XXX, 
Častolovice 

- dle bodu 15.3./53/2013 - s uspořádáním tradiční častolovické pouti v termínu 14.-
15.6.2014 a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou rezervováním pártystanu a 
pódia na tento víkend 

- dle bodu 15.5./53/2013 - s uvolněním 100 ks turistických známek pro potřeby 
starostky na propagaci městyse 

- dle bodu 15.7./53/2013 - s učiněním poptávky na doplnění dětského hříště u MŠ 
Častolovice a pověřuje úkolem radní pí Zdenu Čestickou 

- dle bodu 15.8./53/2013 - s pořízením nového počítačového routeru do výše 
2.000,-Kč pro potřeby úřadu městyse  

- dle bodu 15.10./53/2013  - se zadáním auditu na vodovodní a kanalizační řad do 
výše maximálně 10.000,- Kč 
 

 
RM nesouhlasí  
- dle bodu 4./53/2013 - s placeným odkazem v publikaci Česká republika – města 

a obce 
- dle bodu 5./53/2013 - s návrhem smlouvy o právu provést stavbu a o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – pozemek p.č. 72 p. XXX. 
Předložená smlouva je zmatečná, obsahuje pravopisné chyby, špatná čísla 
pozemků. V opraveném návrhu smlouvy požadujeme upravit část týkající se 
věcného břemene a provést přívod na pozemek žadatele protlakem pod 
komunikací a ne výkopem. 

- dle bodu 15.6./53/2013  - se zařazením placeného odkazu do Online databáze 
měst a obcí 

 
RM pověřuje:  
- dle bodu 2./53/2013 - referentku pí Hojnou přípravou a zasláním předávacího 

protokolu k čp.13 p. XXX 
- dle bodu 2./53/2013 - starostku předáním pohledávky pí XXX Mgr. Šromovi a 

exekutorům 
- dle bodu 13./53/2013  - starostku Mgr. Novohradskou prověřením způsobu 

poskytování příspěvku  na pobyt ve Stacionáři sv. Františka v RK pro p. XXX a 
souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 5.000,-Kč 

- dle bodu 15.9./53/2013  - místostarostu pana Kunčara prověřením stavu kanálu u 
pí XXX v ulici Masarykova 

 
 
RM revokuje:  
- dle bodu 15.4./53/2013 - své rozhodnutí o přidělování klíčů od sokolovny ze dne 

22.10.2013 uvedené v bodě 6./51/2013 zápisu a z praktických důvodů a po 
vyhodnocení dosavadního provozu v sokolovně souhlasí s vydáním 10 ks klíčů od 
sokolovny pověřeným  zástupcům (vedoucím) jednotlivých oddílů, které 
sportoviště navštěvují. 

 
 
Trvá úkol, v řešení:  
- dle bodu 10./50/2013 -  aktualizovat OZV o místních poplatcích, následně jednat 

s p. XXX – v řešení         Trvá  
- dle  bodu 8./48/2013 - s vystavením Identifikačních průkazů pro zaměstnance 

městyse dle předloženého vzoru                                                 v řešení, Trvá  



 3 3 3

- dle bodu 10./48/2013 - s oslovením pana XXX ohledně opravy a posílení 
rozhlasu a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou dalším jednáním            Trvá  

- dle bodu 17./48/2013  - s navýšením počtu členů Sociální a zdravotní komise o 
dvě osoby                                                                                      v řešení, Trvá  

- dle bodu 14.5./47/2013 - referentku pí Hojnou, aby zahájila řádný provoz Spisové 
služby a CZECH Pointu – MěÚ K n.O doporučen přechod od 1.1.2014, 
nainstalována zkušební demoverze     v řešení, Trvá  

- dle bodu 6./27/2012  - vzájemný zápis věcných břemen do katastru nemovitostí 
(p. XXX, městys) – probíhá v závislosti na klimatických podmínkách - v řešení,   

            Trvá  
- dle bodu 16./51/2013 - s pořízením pexesa s motivy městyse, jednáním 

s tiskárnou AG typ pověřuje RM starostku, přípravou podkladů místostarostu pana 
Václavíka. 
- RM pověřuje místostarostu pana Václavíka přípravou a zadáním tradičních 

novoročních přání       v řešení, Trvá 
- dle bodu 3./51/2013 - referentku pí Hojnou aktualizací domovního řádu v čp.55, 

zejména v čl.8 pravidla úklidu      v řešení, Trvá  
- dle bodu 18./51/2013  - starostku Mgr. Novohradskou odpovědí pí XXX na 

přidělení obecního bytu        Trvá 
- dle bodu 18.6./51/2013  - místostarostu pana Kunčara zajištěním odstranění 

nevyhovujícího a neschváleného starého značení ulic a místních cílů  
          v řešení, Trvá  
- dle bodu 4./51/2013 - provést revizi OZV a úkolem ( přípravou podkladů) 

pověřuje p. Kunčara                           v řešení, Trvá 
- dle bodu 5./52/2013  - poměrem hlasů 4:1 s instalací teplovodního stropního 

vytápění v sokolovně, pověřuje starostku Mgr. Novohradskou jednáním a 
navrhuje provést stavební práce při jednom uzavření tělocvičny a harmonogram 
prací stanovit po projednání s odbornými firmami, dle prašnosti a náročnosti 
jednotlivých úkonů       v řešení, Trvá  

- dle bodu 3./52/2013 - starostku Mgr. Novohradskou jednáním ohledně zajištění 
pasportu skutečného provedení stavby  a projektu na zateplení čp.211 a čp.10. 

      pasport spln ěno, projekt v řešení, Trvá 
- dle bodu 4./52/2013 -  starostku Mgr. Novohradskou přípravou podkladů nutných 

k podání žádosti o dotaci na zateplení čp.211 a čp.10 u firmy Dotace snadno. 
          v řešení, Trvá  
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 11.11.2013 ve 19:30 hod. 
 
Dne 11.11.2013 zapsal J. Václavík, místostarosta. 
 
 
 
 
 
……………………………      ………………………………      …………………….. …   
   místostarosta               místostarosta                             starostka 
 
 


